[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  11 февраля 2020  №   482
                                                            г. Балаково
О проведении на территории Балаковского муниципального района «Урока Мужества и чести» 27 февраля 2020 года
В связи с празднованием 75-летия Победы в Великой Отечественной войне, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 27 февраля 2020 года «Урок Мужества и чести» в МАУК «Дворец культуры».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке                             и проведению «Урока Мужества и чести» 27 февраля 2020 года на территории Балаковского муниципального района согласно приложению № 1.

3. Утвердить план организационно-технических мероприятий                              по подготовке и проведению «Урока Мужества и чести» 27 февраля 2020                   года на территории Балаковского муниципального района согласно приложению № 2.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Болдырева Н.Н.) проинформировать средства массовой информации о подготовке и проведении «Урока Мужества              и чести» 27 февраля 2020 года на территории Балаковского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Калинину Т.П.
Глава Балаковского

муниципального района

                                        А.А.Соловьев
Ш.О.Н.

Приложение № 1 к постановлению

администрации Балаковского

муниципального  района

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению   «Урока Мужества и чести» 27февраля 2020 на территории Балаковского муниципального района
Председатель организационного комитета:

	Калинина Т.П.
	- заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам

	Алтухова Л.А.
	Секретарь организационного комитета:
- главный специалист отдела по координации работы учреждений социальной сферы  администрации Балаковского муниципального района

Члены организационного комитета:
	Бесшапошникова Л.В.
	- председатель комитета образования администрации Балаковского муниципального района

	Бондарева И.А.
	- начальник отдела по координации работы учреждений социальной сферы  администрации Балаковского муниципального района

	Болдырева Н.Н.
	- начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района

	Василенко С.А.

	- директор МБУ «Центр военно-патриотического воспитания молодёжи и подростков «Набат»

	Гришин М.Ю.
	- начальник МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области (по согласованию)

	Грибушина Е.Н.
	-начальник отдела по спорту, физической культуре, молодёжной политике и туризму администрации Балаковского муниципального района

	Дермер Б.В.
	- председатель Совета Зонального центра военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе, директор ГАПОУ СО «Губернаторский автомобильно-электромеханический техникум» (по согласованию)

	Дерябин В.В.
	- начальник отдела по культуре администрации Балаковского муниципального района

	Кошкина Н.Ю.
	-директор МАУК «Дворец культуры»

	Лемешкин А.С.
	- председатель Балаковской районной организации Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов

(по согласованию)

	Ступак С.Т.
	- начальник контрольного управления администрации Балаковского муниципального района

	Усталов М.С.
	- председатель БРО СО ВООВ «БОЕВОЕ БРАТСТВО»

(по согласованию)

	Шарабанова Т.Г.
	- заместитель начальника отдела  ГКУ СО «Управление по организации оказания медицинской помощи»

(по согласованию)

	Красильникова Н.Ю.
	- заместитель директора БФ АО «Апатит» по работе с региональными органами государственной власти
(по согласованию)

	Панфилова Т.А.
	-специалист ОАО «ФосАгро» (по согласованию)

	Фионов Е.С.
	- заслуженный артист РФ, представитель Общероссийской общественной организации «РОССИЙСКИЙ СОЮЗ ВЕТЕРАНОВ» ( по согласованию)

Заместитель  главы  администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам

                        Т.П. Калинина

Приложение № 2 к постановлению

администрации Балаковского

муниципального  района

ПЛАН

Организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению   «Урока Мужества и чести» 27 февраля 2020 на территории Балаковского муниципального района
	№

	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Размещение на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района и в средствах массовой информации публикаций,  посвященных «Уроку Мужества и чести»  27.02.2020г на территории Балаковского муниципального района
	до 17.02.2020

	Болдырева Н.Н., начальник  отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района

	2
	Подготовка сценария торжественного мероприятия, посвященного  «Уроку Мужества и чести»  27.02.2020г на территории Балаковского муниципального района

	Панфилова Т.А. специалист ОАО «ФосАгро» (по согласованию)

	3
	Организация  и  приглашения обучающихся Балаковского района для участия в  «Уроке Мужества и чести» 27.02.2020г на территории Балаковского муниципального района
	до 21.02.2020.
	Бесшапошникова Л.В., председатель комитета образования администрации Балаковского муниципального района;

Бондарева И.А., начальник отдела по координации работы учреждений социальной сферы администрации Балаковского муниципального района;

Лемешкин А.С., председатель    Балаковской районной организации Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и  правоохранительных органов (по согласованию)

	4
	Уборка территории, прилегающей к  МАУК «Дворец культуры»:

- подъездные пути к Дворцу культуры;

- парк, пешеходные подходы к Дворцу культуры;

- площадь перед Дворцом культуры
	до 27.02.2020.
	Мамедов Э.Р., директор  МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства
Кошкина Н.Ю.,  директор МАУК «Дворец культуры»

	5
	Обеспечение работы волонтеров  победы (10 человек) во время проведения «Урока Мужества и чести» 27.02.2020 в МАУК «Дворец культуры»
	27.02.2020

	Грибушина Е.Н., начальник отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации Балаковского муниципального района

 Даньшина Е.С.- директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

	6
	Оформление сцены и фойе МАУК  «Дворец культуры»
	до 27.02.2020
	 Красильникова Н.Ю. заместитель директора БФ АО «Апатит» по работе с региональными органами государственной власти

(по согласованию)
Кошкина Н.Ю.,  директор МАУК «Дворец культуры»

Дерябин В.В., начальник отдела по культуре администрации Балаковского муниципального района

	7
	Организация выставки фотографий «Афганистан» и проведение  мастер-класса по разборке-сборке автомата Калашникова в фойе МАУК «Дворец культуры» перед проведением «Урока  Мужества и чести» 27.02.202
	27.02.2020
	Дермер Б.В., председатель Совета Зонального центра военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе, директор ГАПОУ СО «Губернаторский автомобильно-электромеханический техникум»

(по согласованию)

	8
	Организация выставки детских рисунков в фойе МАУК «Дворец культуры»   в рамках проведения «Урока Мужества и чести» 27.02.2020
	27.02.2020
	Дермер Б.В., председатель Совета Зонального центра военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе, директор ГАПОУ СО «Губернаторский автомобильно-электромеханический техникум» (по согласованию)

Бесшапошникова Л.В., председатель комитета образования администрации Балаковского муниципального района;

	9
	Организация и проведение выездной, передвижной экспозиции «Музей на колесах»
	27.02.2020
	Василенко С.А., директор МБУ «Центр военно-патриотического воспитания молодёжи и подростков «Набат»

	10
	Подготовка обращения в адрес министра здравоохранения Саратовской области по вопросу  обеспечения медицинского сопровождения  торжественного мероприятия, посвящённого 75-летию победы в ВОВ и «Уроку Мужества и чести»
	до 13.02.2020
	Алтухова Л.А., главный специалист отдела по координации работы учреждений социальной сферы администрации Балаковского муниципального района

	11
	Обеспечение общественного порядка и безопасности граждан во время проведения торжественного мероприятия, посвященного «Уроку Мужества и чести», в МАУК «Дворец культуры»
	27.02.2020

	Гришин М.Ю., начальник Межмуниципального управления МВД России «Балаковское» Саратовской области (по согласованию)

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                                                                                               Т.П. Калинина